Antrag der WEB vom 29.10.2013

Karin Pflips [Karin.Pflips@weser-ems-bus.de]

Bezuschussung der Nachteule 2014/2015

Sehr geehrter Herr Heeren,

vereinbarungsgeman wird die NachtEule Friesland/Wilhelmshaven jeweils filr ein
Fahrplanjahr durch die jeweiligen Kommunen und andere Sponsoren bezuschusst. Wir
sind auch in dieser Fahrpianperiode bestrebt, den Jugendiichen und anderen Nachtaktiven
samstags einen attraktiven Nachtfahrplan anzubieten. Da wir die NachtEule auch als
positiven Imagetrager betrachten, sind wir weiterhin bereit, die durch die
Fahrgeldeinnahmen nicht gedeckten Kosten zu iilbernehmen.

Die positive Resonanz in der Bevélkerung ist ungebrochen. Gefahrlose, zuverlassige und
preiswerte Fahrten fur Jugendliche finden gréfite Zustimmung in der Offentlichkeit.

Im Interesse aller Jugendlichen bitten wir, die bisherigen Zuschiisse weiterhin zu
gewahrleisten. -

Uber eine positive Nachricht freuen wir uns.

Mit freundlichen GriRen

WESER-EMS BUS
Karin Pflips

Weser-Ems Busverkehr GmbH

Karin Pflips - Fahrgastservice
Schlosserstrale 45 - 26441 Jever
Telefon: +49 (0)4461-9490-10

Fax: +49 (0)4461-9490-49

E-Mail: karin.pflips@weser-ems-bus.de
Internet: www.weser-ems-bus.de

Hinweis: Lt. Frau Pflips von der WEB fahrt die Nachteule auch weiterhin defizitar. So
lag das Minus in der Fahrperiode 2011/2012 bei 6.298,42 EUR und zwar mit Ausgaben
von 25.145,42 EUR abzgl. Einnahmen von 18.847,00 EUR. In den Einnahmen sind
enthalten die Zuschiisse von der Stadt Schortens (2.400,00 EUR), der Gemeinde Sande
(1.025,00 EUR), der Gemeinde Wangerland (2.300,00 EUR) und der Stadt Jever
(2.400,00 EUR).



Weser-Ems Bus
Regionalleitung Aurich

Abrechnung NachiEule N 39 Friesland

Jahr: 2011

Einsafztage: 50

Kosten:

Kosten Kom je Eig
Kosten Fa. Hongdong

Reingungspauschals je Etg
Einsatz von Sicherheitspersonal

Herstellungskosten fur Fahrplane

409,00 €

36,00 €

(76% Finanziert durch Landkreis Friesland)

Sonstige Kosten (Reparatur, Taxi, usw.)

Gesamtkosten:
Eiﬁnahmen:
Fahrgelder
Zuschusseé:
Stadt Jever

Stadt Schorfens
Gemeinde Sande

Gemeinde Wangerland

Stadt WHV

Gesamteinnahmen:

Linienergebnis:

1. Halbjahr 2. Halbjahr
2.400,00 € ,
2.400,00 €
1.025,00 €

2.300,00 €

20.450,00 €
2.895,42 €
1.800,00 €

- €

- €

25.145,42 €

10.722,00 €

2.400,00 €
2.400,00 €
1.025,00 €

2.300,00 €
- €

18.847,00 €

-6.298,42 €



